
Strana 1 (celkem 3) 

Příloha návrhu č. 525/ZK/16 

 

 

Dodatek číslo 13 

ke smlouvě č. 010/09/043/00/00 evidovaný pod č. 010/09/043/00/13 

o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 

dle ust. §§ 39 až 39b zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění, dle ust. §§ 4 a 

5 vyhlášky Ministerstva dopravy České republiky č. 241/2005 Sb., v platném znění, dle 

ust. § 9 odst. 2 zákona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, v platném 

znění  a dle ust. § 261 odst. 2 a § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 

zákoníku, v platném znění, 

 

uzavřené mezi těmito smluvními stranami:  

 

1.  Jihočeský kraj 
Sídlo: České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2;PSČ 370 76 
Zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou,  hejtmanem Jihočeského kraje  
IČ: 70 89 06 50 
DIČ: CZ70890650 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu: 199783072/0300 
dále krátce označován i jako „objednatel“  
na straně jedné  
 
a 
 
České dráhy, a.s.  
se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15   
IČ: 70994226, 
DIČ: CZ70994226, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039, 
jejímž jménem jedná:  Pavel Krtek, M.Sc. -  předseda představenstva 
    Ing. Ludvík Urban - místopředseda představenstva 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 10188-133605011/0100 
variabilní symbol: 032010 
dále krátce označován i jako „dopravce“ 
na straně druhé,  
 
 
společně pak označováni i jako „smluvní strany“: 
 

 

 



Dodatek č. 13 ke smlouvě č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 

 

Strana 2 (celkem 3)  

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy č. 010/09/043/00/00: 

Článek IV. 

Bližší vymezení rozsahu závazku veřejné služby a předpokládaná výše prokazatelné 

ztráty 

 Odstavec 2)  má toto nové znění: 

Pro období od 01.01.2016 do 10.12.2016 objednává objednatel rozsah výkonů vlaků 

kategorie Os, Sp, Sv základní dopravní obslužnosti dopravcem v rozsahu 

4 848 541,3 vlkm. Pro období od 11.12.2016 do 31.12.2016 objednává objednatel 

rozsah výkonů vlaků kategorie Os, Sp, Sv základní dopravní obslužnosti dopravcem 

v rozsahu 283 482,1 vlkm.   

 

Článek XI. 

Stanovení a plnění ukazatelů kvality poskytovaných služeb, plnění dopravních služeb 

podle přepravních podmínek pro určité kategorie cestujících 

Odstavec 2 j)  má toto nové znění: 

zabezpečit ve stanovené době prodej jízdních dokladů v komerčně obsazených 

tarifních bodech dle ustanovení smluvních a přepravních podmínek, 

 

Odstavec 2 q) má toto nové znění 

  Neobsazeno. 

Článek XVIII. 

Další povinnosti smluvních stran 

 

Nově se vkládá odstavec 7) 

Objednatel je srozuměn s tím, že se na dopravce nevztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru 

smluv (dále jen "Zákon o registru smluv") a proto tato smlouva, včetně jejích příloh a 

případných dodatků, nebude zveřejněna žádnou ze smluvních stran dle Zákona o 

registru smluv a to ani po skončení platnosti této smlouvy. Porušení tohoto ustanovení 

ze strany objednatele je považováno za porušení povinnosti ochrany důvěrných 

informací dle čl. XV, odst. 3 této smlouvy. Tímto ustanovením není dotčeno případné 

zveřejnění této smlouvy dle jiných obecně závazných právních předpisů (zejm. zák. č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění).“ 



Dodatek č. 13 ke smlouvě č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 

 

Strana 3 (celkem 3)  

 

 

Za nedílné součásti Dodatku číslo 13 se považují přílohy č. 3, 6 a 15. 

Níže uvedené přílohy nahrazují stávající přílohy č. 3, 6, a 15 Smlouvy č. 010/09/043/00/00. 

 
Příloha č. 3  Věcné vymezení, včetně údajů o objednaných vlakových kilometrech 

(„vlkm“),  podle objednatelem objednaného dopravního výkonu ke splnění 
závazku základní dopravní obslužnosti dle čl. II. odst. 2) smlouvy; 

Příloha č. 6    Určení nasazovaných typů a řad drážních vozidel dle čl. XI. odst. 1) smlouvy; 
Příloha č. 15  Seznam vlaků se specifickým odbavováním cestujících 

 

Závěrečná ustanovení 

Dodatek číslo 13 je vyhotoven v 6 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení 
obdrží objednatel a 3 vyhotovení dopravce. Dodatek číslo 13 nabývá platnosti dnem podpisu 
oběma smluvními stranami a smluvní strany dále prohlašují, že jsou pro ně práva a závazky, 
z Dodatku číslo 13 vyplývající, závazné již ode dne 11.12.2016.  
 

 
 
Za objednatele:                                            Za dopravce: 
 

 Hejtman Jihočeského kraje                          předseda představenstva Českých drah, a.s. 
Mgr. Jiří Zimola                                            Pavel Krtek, M.Sc. 

 
……………………………………………..      …………………………………………………. 

                 (podpis)                                                           (podpis) 

 

    místopředseda představenstva Českých drah, a.s. 
           Ing. Ludvík Urban 
 

     ……………………………………………..       

                                                                                         (podpis) 


